
1 
 

Univerzita Karlova v Praze       V Praze dne 12. 11. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 12. 11. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, 

místopředsedové AS PF UK Horký a Staša 

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 22. 10. 2015 

II. Různé. 

 

Ad I. 

KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 22. 11. 2015, rozeslanou tajemníkem jako 2. 

verze; tajemníkovi zaslané připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu 

bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II. 

1. Děkan 

- informoval o nutnosti zavedení vnitřního kontrolního systému ve smyslu § 25 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole (pravděpodobnost výskytu rizik) na PF UK 

(systém trestněprávní compliance). Podle podkladů zaslaných RUK jednotliví členové 

KD vypracují návrhy, které soustředí tajemník a podle podkladů vypracuje návrh za 

PF UK  

- informoval o předání Ceny Jana Opletala na PF UK dne 17. 11. 2015 od 16 hod. (za 

přítomnosti členů vlády). Za vedení PF UK se akce zúčastní vedle děkana proděkani 

Damohorský, Dvořák, Prášková a předseda AS PF UK Wintr 

- informoval o konferenci k 800. výročí přijetí Magny charty libertatum dne 19. 11. 

2015 na PF UK 

- předání Ceny Randovi nadace ve Vlasteneckém sále Karolina se v zastoupení děkana 

zúčastní proděkan Tomášek 

- podklady pro hodnocení fakult v Hospodářských novinách shromáždí do 30. 11. 2015 

sekretariát tajemníka 

- seznámil KD se závěrečnou zprávou o plnění projektu NAKI; zprávu, která je 

v příloze tohoto zápisu, vzalo KD se souhlasem na vědomí. Dále děkan informoval o 

výstavě Menšiny a právo v Československu, uspořádaná v rámci projektu NAKI v 

budově PF UK; výstava ve formě tzv. rollup (15 tabulí) je putovní, v úterý 1. 12. 2015 

dopoledne bude instalována v prostoru před č. 38 a bude zde umístěna po celý 

prosinec 

- informoval o programu vánočního koncertu PF UK dne 3. 12. 2015; vstupenky bude 

distribuovat paní Váňová 



2 
 

- informoval o úmyslu CPK (prof. Tichého) uspořádat 20. 5. 2016 na PF UK konferenci 

„Doktrína německého ústavního soudu k ochraně osobních údajů“. KD nemá proti 

pořádání konference námitek, upozorňuje však na probíhající SZZK v dané době; 

pokud by CPK na pořádání konference požadovalo finanční prostředky z fakultního 

rozpočtu, musí je nárokovat již při sestavování rozpočtu na rok 2016 

- informoval, že Karlovarské právnické dny budou v roce 2016 ve dnech 16. až 18. 6.  

- k písemné žádosti o příslib nájmu prostor PF UK pro konání XII. Evropského 

kongresu Mezinárodní společnosti pro pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

(ISLSSL) ve dnech 20. až 22. 9. 2017 se KD vyslovilo kladně 

2. proděkan Beran 

- informoval o novém náhradním termínu zápisu do studia Ondřeje Dočkala  

- na návrh proděkana KD po diskusi souhlasilo s vyplacením stipendia za vynikající 

studijní výsledky ve výši 11 000 Kč s tím, že tento návrh bude předložen k vyjádření 

AS PF UK  

3. proděkan Damohorský 

- informoval o návštěvě zástupců nadace Sasakawa na PF UK dne 13.11.2015, během 

níž by měly být zjištěny možnosti opětovného zapojení (PF) UK do tohoto programu 

stipendijní podpory. 

- upozornil na narůstající počet případů, kdy si studenti podávají žádost o uznání kreditů 

získaných během zahraničních studijních pobytů (včetně letních škol), na které nebyli 

vysláni fakultou, ale šlo o jejich soukromou iniciativu. V těchto případech je žádost o 

uznání předmětu vždy postoupena k vyjádření proděkanovi pro zahraniční záležitosti, 

který posoudí, zda-li realizovaný zahraniční studijní pobyt lze považovat za studijní 

pobyt, ke kterému byl student vyslán PF UK. V případě, že je stanovisko proděkana 

pro zahraniční záležitosti negativní, nelze předmět uznat. 

- předložil přehled odučených hodin kmenových vyučujících PF UK v rámci anglicko 

jazyčných programů na PF UK za poslední tři skončené akademické roky (Czech 

Legal System in European Context a LL.M.). 

- informoval o setkání s J.E. velvyslancem USA Andrewem H. Schapirem, kterému 

tlumočil pozvání k další návštěvě na PF UK. Společně s pracovníky Velvyslanectví 

USA bude projednán vhodný termín návštěvy. 

- představil myšlenku uspořádat na PF UK „Den velvyslanců“, během nějž by byli na 

PF UK pozváni velvyslanci a případně i další diplomatický personál misí cizích států 

v ČR. 

- informoval o proběhlé návštěvě Prof. Jima Moliterna (Washington and Lee University) 

na PF UK. Vedle jeho setkání s představiteli PF UK se uskutečnil i modelový 

interaktivní seminář na téma profesní etiky advokátního stavu. 

- informoval o nutnosti podat rektorovi UK prof. Zimovi oficiální žádost o prodloužení 

jeho souhlasu s poskytováním mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. na PF UK (tato 

povinnost standardně vyplývá z opatření rektora č. 5/2011). Proděkan Damohorský 

v této souvislosti dále upozornil, že probíhá příprava nové specializace programu 

LL.M., přičemž tzv. záměr poskytovat na PF UK tuto novou specializaci LL.M. by 

měl být předložen rektorovi UK během tohoto akademického roku (po vyjádření 

vědecké rady PF UK). 



3 
 

- informoval o akci „Erasmus Week“, kterou ve spolupráci se zahraničním oddělením 

pořádá studentský spolek Common Law Society ve dnech 23. - 26. 11. 2015. Účelem 

akce je seznámit studenty PF UK s možnostmi výjezdů do zahraničí v rámci programu 

Erasmus+ a dalších programů mobility. 

- informoval o vydání sborníku příspěvků z Festivalu práva Praha - Pasov 2013. V této 

souvislosti rovněž upozornil na to, že s UNI Pasov bylo zahájeno jednání o novém 

ročníku Festivalu práva v roce 2017. 

4. proděkan Dvořák 

- informoval o připravovaném setkání se studenty 5. roč. MSP, na kterém jim budou 

podány informace o doktorském studiu 

- informoval, že do výuky DSP byly začleněny kurzy akademického psaní 

- informoval o technických potížích při sestavování studijních plánů studenty 1. ročníku 

v elektronické formě.  

5. proděkanka Chromá 

- informovala o novém modulu pro přijímací řízení v SIS, vytvořený RUK; modul byl 

k testování nasazen pouze 14 dní před oficiálním spuštěním přihlašování ke studiu na 

ak.rok 2016-17 dne 1.listopadu, tudíž chybovost modulu je vysoká. 

- informovala, že návratnost dotazníků, zasílaných čerstvým absolventům (za účelem 

zjištění, kam po studiu na fakultě nastupují a zda mají zájem o udržování kontaktu 

s fakultou po promoci) je velmi dobrá; KD doporučilo, aby získané informace 

zpracoval do databáze Ondřej Marek.    

6. proděkanka Prášková 

- informovala o tom, že v úterý 10. 11. 2015 byl ukončen čtyřdenní kurz Juridika 

„Správní řád v praxi orgánů vysokých škol“. Kurz byl ukončen závěrečným testem, 

účastníci po jeho úspěšném zpracování obdrží osvědčení. 

- informovala o tom, že bude aktualizována nabídka kurzů Juridika pro letní semestr. 

Kurzy, které se nepodařilo naplnit v zimním semestru, budou podle možností 

nabídnuty v letním semestru. Po zpracování nabídky na letní semestr bude kompletní 

verze využita pro inzerci (Juridikum, Právní prostor, Kurzy.cz apod.). 

- informovala o tom, že Mgr. Prouza zpracoval návrh rozvrhu CŽV pro letní semestr, 

návrh rozeslal k připomínkám jednotlivým katedrám.  

- navrhla svolat schůzku vedoucích kateder a učitelů působících v CŽV k projednání 

výuky, zkoušek, uznávání zkoušek apod. KD svolání schůzky doporučilo, termín je 

navržen na čtvrtek 7. 1. 2016 v 11 hod. 

- podle informací RUK se v sobotu 16. 4. 2016 bude konat Den celoživotního 

vzdělávání. 

7. proděkan Skřejpek 

-  informoval o nutnosti posunout termín vypracování individualizovaných 

evaluačních  tabulek za pedagogickou činnost z důvodu nevyužitelnosti informací 

obsažených v IS 

-   informoval, že v září 2015 se v Brně konalo jednání zástupců knihoven právnických 

fakult v ČR a SR; jedním ze závěrů byl návrh na reciproční výměnu publikací 

vydaných fakultou (zejména publikačních výstupů grantů); KD tuto iniciativu vítá a 

souhlasí s rozesláním titulů, vydaných edičním oddělením PF UK na právnické fakulty 



4 
 

a Policejní akademii dle návrhu ředitelky knihovny PF UK (8 škol v ČR a SR – viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu) 

-   informoval, že 3. 11. 2015 uspořádala Knihovna PF UK seminář k evaluaci knihoven 

-   informoval, že se spolek Všehrd obrátil na Knihovnu PF UK s žádostí o převzetí jejich 

knihovny; tato záležitost bude projednána s novou ředitelkou knihovny Mgr. 

Kovářovou 

-    informoval o postupu prací spojených s finalizací elektronizace kvalifikačních prací     

8. proděkan Tomášek 

- předložil materiál k hodnocení výzkumných organizací za rok 2014. 

Předběžné celkové hodnocení PF UK v součtu I. a II. pilíře je 11 442,34 

bodů. Tento počet se může zvýšit, pokud budou uznány naše námitky proti 

vyřazení některých položek. KD projednalo postup námitek proti vyřazení 

jednotlivých položek. KD souhlasí s návrhem na odstranění (s výmazem) těchto 87 

záznamů:  

1 záznam – Technická chyba – zařazení do oboru AI místo AG. Publikace bude znova 

vložena v nové dávce a může být hodnocena; 

7 záznamů – zprávy z konferencí – zařazeny jako výsledek „J“, recenzovaný odborný   

článek 

47 záznamů – Přehled judikatury v odborných časopisech – zařazeny jako výsledek 

„J“ – recenzovaný odborný článek; 

19 záznamů  – Různé důvody vyřazení;  

u 13 položek vyřazených z důvodů absence dokumentu v Národní knihovně byla 

přijata systémová opatření až ke 30. dubnu 2015 bez zpětného účinku; 

u 4 záznamů byly fakultou uplatněny námitky. 

Do budoucna bude třeba zpřísnit systémovou kontrolu vkládání do OBD v nové 

organizační a personální struktuře oddělení vědy s účinností od 1. 12. 2015.  

- předložil informaci o pracovním jednání s TA ČR ze dne 5. 11. 2015. Informace z TA 

ČR bude průběžně monitorovat oddělení vědy. KD vzalo informaci na vědomí. 

- informoval o přihláškách do 13. kola grantové soutěže GA UK. Bylo podáno 

celkem 20 přihlášek, z toho 1 v anglickém jazyce (mezinárodní právo 

veřejné). Oborová struktura je následující: evropské právo 1, finanční 

právo 3, občanské právo 2, mezinárodní právo 3, pracovní právo 2, právní 

dějiny 1, teorie práva 2, trestní právo 5, zdravotnické právo 1. KD vzalo 

informaci na vědomí 

9. tajemník 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 4. 11. 2015 (personální 

změny na RUK, zadlužení, resp. splátkový kalendář jedné fakulty je v důsledku 

zadlužení UK; OR, OD o vymezení relevantní entity a výzkumné infrastruktury na 

fakultách)   

- informoval, že nařízením vlády stanovená minimální mzda od 1. 1. 2016, se na PF UK 

dotkne 42 osob a vyžádá si finanční náklady ve výši 11 060 Kč měsíčně (132 720 Kč 

ročně)  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí umožnit dotované obědy i učitelům a zaměstnancům 

PF UK, jejichž pracovní poměr skončil, ale pokračují v práci na PF UK na základě 



5 
 

dohod o provedení práce nebo o pracovní činnosti, a to ve stejném režimu jako 

učitelům a zaměstnancům v pracovním poměru  

- k návrhu tajemníka KD vzalo se souhlasem na vědomí seznam pomocných vědeckých 

sil pro ak. rok 2015/2016, předložený vedoucím studijního oddělení Mgr. Sojkou. Na 

stipendia pro pomocné vědecké síly je třeba v ak. r. 2015/2016 vyčlenit částku 1 150 

tisíc Kč. (celkem 78 vybraných, návrhy na 85 studentů); KD vyzývá katedry, aby 

velmi vážily přijetí studentů jako pomocných vědeckých sil, pokud jsou studenti 

zároveň vysláni na Erasmus nebo dlouhodobé studijní pobyty v zahraničí a jejich 

využívání v době letních prázdnin   

- informoval o žádosti společností Coca Cola, ČSOB a VISA na uspořádání tiskové 

konference v budově PF UK ohledně bezhotovostního placení v prodejních 

automatech. KD nemá námitek, podrobnosti dojedná tajemník 

- tlumočil návrh na úpravu otevírací doby Knihovny PF UK v prosinci 2015: 

18. 12. 2015 knihovna otevřena od 9.00 do 16.00 hodin 

19. 12. 2015 až  3. 1. 2016   knihovna uzavřena 

od 4. 1. 2016 knihovna otevřena v běžné otevírací době (9.00 – 20.00 hodin) 

- tlumočil žádost skupiny studentů (mluvčí L. Jakabová), kteří by chtěli založit spolek, 

jehož cílem by bylo nastudovat a sehrát divadelní hry, o umístění sídla spolku na PF 

UK; KD si vyžádalo bližší informace o zamýšleném spolku (návrh stanov)   

10. předseda AS PF UK 

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 3. 12. 2015 

11. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za službu – asistence při studiu za 3. čtvrtletí ak. r. 2015/2016, ve výši 

10 800, - Kč – refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 29. 10. 2015, č. j. 

UKRUK/11927/2015-IPSC 

- Anežka Pham (Minh Tra) za službu – asistence při studiu za 3. čtvrtletí ak. r. 

2015/2016, ve výši 160, - Kč – refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 29. 10. 

2015, č. j. UKRUK/11927/2015-IPSC 

- Kristina Rademacherová za službu – asistence při studiu za 3. čtvrtletí ak. r. 

2015/2016, ve výši 480, - Kč – refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 29. 10. 

2015, č. j. UKRUK/11927/2015-IPSC 

- Patra Sýkorová za službu – asistence při studiu za 3. čtvrtletí ak. r. 2015/2016, ve výši 

640 , - Kč – refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 29. 10. 2015, č. j. 

UKRUK/11927/2015-IPSC 

- Bára Bečvářová, Zsuzsanne Lászlóová, Michal Zabadal na účast na FDI Moot 

v Londýně ve dnech 27. 10. – 3. 11. 2015, každý ve výši 5 000 Kč; doporučuje 

proděkan Damohorský 

- JUDr. Katarina Kukanová na studijní pobyt v Paříži a v Londýně v prosinci 2015 a 

v lednu 2016, ve výši 9 000 Kč; doporučuje doc. Kuhn 

- Dora Nožičková na odbornou stáž ve Spolkovém sněmu SRN v Berlíně ve dnech 1. – 

30. 10. 2015, ve výši 3 500 Kč; doporučuje prof. Černá  

12. KD souhlasí s proplacením registračního poplatku ve výši 700,- EUR, umožňujícím účast 

studentů PF UK v soutěži Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot, 

jehož finále se koná ve dnech 18. – 24. 3. 2016 ve Vídni; doporučuje prof. Pauknerová  



6 
 

13. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 23. 11. 2015 od 10 do 14 hod. a 25. 11. 2015 od 12 do 14 hod. pro akce 

„Erasmus week“  

- m. č. 213 dne 25. 11. 2015 od 12 do 14 hod. pro akce „Erasmus week“ 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 21, 38, 225, 231, 300, 302, 303, 304, 305, 319, 345, 346, 347, 348, 403, 404, 

v pátek 11. 12. 2015 od 12 do 21 hod. a v sobotu 12. 12. 2015 od 8 do 21 hod. za 

podmínky, že nebude narušena výuka v magisterském studiu ani v kurzu CŽV (na 

žádosti chybí vyjádření studijního oddělení)   

ELSA: 

- m. č. 220 dne 19. 11. 2015 od 17 do 19 hod. pro seminář na téma „Uprchlická krize 

aneb jak se vyznat ve světě médií“ 

- m. č. 408 dne 23. 11. 2015 od 16 do 18 hod. pro školení CODEXIS 

- m. č. 303 dne 23. 11. 2015 od 18 do 20 hod. pro přednášku „Děsivé dějiny – libůstky 

z ordálů a tortury“ 

- m. č. 213 dne 23. 11. 2015 od 18 do 20 hod. pro informační schůzku zájemců o stáže 

STEP 

- m. č. 100 dne 24. 11. 2015 od 18 do 22 hod. pro valnou hromadu ELSA 

- část atria a vstupní haly dne 25. 11. 2015 pro stánky v rámci ELSA Day  

- m. č. 100 dne 25. 11. 2015 od 18 do 20 hod. pro přednášku „Istanbulská úmluva“ a  

m. č. 220 dne 25. 11. 2015 od 19 do 21 hod. jako zázemí pro přenášející 

- m. č. 21, 302, 350 a 408 dne 27 11. 2015 od 10 do 17 hod. pro workshop „Aktuální 

otázky náhrady újmy při ublížení na zdraví“    

- soudní síň (vč. jejího zázemí) dne 2. 12. 2015 celý den pro Contract Competition     

  JURISTI: 

- m. č. 401 vždy ve středu od 20 do 21,30 hod. pro schůze spolku (konkrétní datum 

zástupce spolku s předstihem sdělí Mgr. Sojkovi) 

- m. č. 412 dne 25. 11. 2015 od 16 do 23 hod. pro promítání filmů v rámci festivalu 

„Filmový večer s Jedním světem“ 

14. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Pauknerová, 3. - 15. 12. 2015, MPI Hamburg, kolokvium, PF UK hradí pojištění, 

stravné z P 05, ostatní z jiných zdrojů 

- prof. Tretera, 12. - 15. 11. 2015, UNI de Alcala (Španělsko), kongres,  PF UK hradí 

pojištění, ostatní z jiných zdrojů 

- doc. Horák, 12. - 15. 11. 2015, UNI de Alcala (Španělsko), kongres,  PF UK hradí 

pojištění, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Vybíral, 13. - 15. 11. 2015, UNI Stockholm, studium v knihovně, veškeré náklady 

hrazeny ze SVV 260136, pojištění má vlastní 

- prof. Jelínek, 18. - 20. 11. 2015, PAE VŠ Bratislava, dokončení výzkumu, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny ze SVV 260138 

- dr. Jirásková, 25. - 28. 11. 2015, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 04 



7 
 

- dr. Eichlerová, 19. - 21. 11. 2015, UNI Budapešť, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 05 

- doc. Bažantová, 10. - 13. 12. 2015, Vídeň – Rakouská národní banka, Muzeum peněz, 

archiv OeNB, rešerše v knihovně, výzkum v archivu, veškeré náklady hrazeny z P 04, 

pojištění má vlastní 

- doc. Hůrka, 24. - 28. 11. 2015, Haag, Brusel, konference European Labor Law 

Network, stravné hrazeno z P 05, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

 

Jednání KD dne 26. 11. 2015 bude od 9,30 hod. 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 



8 
 

Příloha č. 1: Jednání orgánů PF UK v 1. pololetí 2016  

Kolegium děkana: 

Čt 7. 1. od 14 hod. 

Čt 21. 1. od 14 hod. 

Čt 4. 2. od 9 hod. (od 11 hod. porada vedoucích kateder, od 14 hod. VR) 

Čt 18 2. od 13 hod. (od 16 hod. AS) 

Čt 25. 2. od 14 hod. 

Čt 4. 3. od 14 hod. 

Pá, So 18. a 19. 3. výjezdní s AS 

Čt 31. 3. od 14 hod. 

Čt 21. 4. od 14 hod. 

Čt 12. 5. od 13 hod. (od 16 hod. AS) 

Čt 2. 6. od 14 hod. 

Čt 23. 6. od 13 hod. (od 16 hod. AS) 

 

Vědecká rada: 

Čt 4. 2. od 14 hod. 

Čt 14. 4. od 14 hod. 

Čt 26. 5. od 14 hod. 

Pozn.: původně avizované zasedání VR na čt 21. 1. bylo zrušeno 

 

Akademický senát: 

 

Čt 18. 2. od 16 hod. 

Pá, So 18. a 19. 3. výjezdní s KD 

Čt 12. 5. od 16 hod. 

Čt 23. 6. od 16 hod. 

 

Porada vedoucích kateder 

Čt        4. 2. od 11 hod.  

 

 

 

 

 

   

 



9 
 

Příloha č. 2: Seznam adres k rozesílání publikací, vydaných edičním oddělením PF UK (bod 

II/7 zápisu)  

Masarykova univerzita Brno, Právnická fakulta 

Ústřední knihovna 

Veveří 158/70 

611 80  Brno 

 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta 

Oborová knihovna 

tř. 17. listopadu 6 

771 00  Olomouc 

 

Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická a právnická knihovna 

sady Pětatřicátníků 321/16 

301 00  Plzeň 3 

 

Policejní akademie České republiky v Praze 

Knihovna 

Lhotecká 557/9 

143 00  Praha 4 

 

Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta 

Akademická knižnica 

Šafárikovo nám. 6 

P.O.BOX 313  

810 00  Bratislava 1 

 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika  v Košiciach, Právnická fakulta 

Univerzitná knižnica 

Moyzesova č. 9 

040 01   Košice 

 

Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

Knižnica 

Kollárova ul. 10 

917 01  Trnava 

 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Právnická fakulta 

Právnická študovňa 

Komenského 20 

974 01  Banská Bystrica 

 


